Av. Presidente Getúlio Vargas, 240 – Centro – Camutanga – PE – CEP: 55930 000 Fone/Fax(81) 3652-1162
CNPJ: 11.362.779/0001 – 01            E-mail: prefeituradecamutanga@yahoo.com -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 006/2017 – PL Nº 011/2017

Aos Doze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, às 09:00 (Nove) horas,

na sala de licitações, situada na Av: Presidente Getúlio Vargas, 240, Centro,

Camutanga-PE, reuniram-se a pregoeira Lidiany Cavalcante de Melo e a equipe de

apoio composta pelos membros Suetania Veloso de Araujo Lourenço, Samuel de Farias

Silva e Ana Valdenia Neto de Lima, designados pela Portaria nº 020/2017, objetivando

conduzir a sessão do Pregão (presencial) nº 006/2017, PL nº 011/2017, que tem por

objeto a Contratação de empresa especializada em desenvolvimento de software

voltado para gestão pública tendo como objeto a locação do(s) sistema(s)  de 1-

Contabilidade- Empenho Prévio, 2- Folha  de Pagamento, 3- Nota Fiscal Eletrônica,

4-Tributário e 5- Protocolo on line, 6- Patrimônio, 7- Portal da Transparência, 8-

Arquivo Digital conforme o Termo de Referência e demais condições estabelecidas

neste Edital e Anexos. Participam deste pregão a empresa: a) Systema Informática

Comércio e Serviços LTDA, nete ato representada pela procuradora a Sr. ª Valdecira

Paixão da Silva, portadora do RG nº 4.648.796 SSP/PE e CPF nº 882.668.424-34.

Iniciada a sessão, a Pregoeira efetuou o recebimento da documentação relativa ao

credenciamento e Declaração de Cumprimento dos Requisitos de Habilitação. Após o

credenciamento, recebeu os envelopes nº 01 (Proposta de Preços) e nº 02

(Documentos de Habilitação) e procedeu a abertura dos primeiros. Após o

credenciamento, passou-se à fase de abertura das propostas de preços. A Pregoeira,

auxiliada pelos membros da equipe de apoios, analisou as propostas de preços e

decidiu pela sua aceitabilidade inicial, por só existir uma empresa participante, não

houve a fase de lance e iniciou a fase da negociação. A pregoeira registrou o preço

global inicial da empresa participante, conforme quadro abaixo:

Empresa Valor Global da
Proposta

Procuradora

Systema Informática Comércio
e Serviços LTDA

R$ 243.600,00 Valdecira Paixão da
Silva.

Na fase de negociação ficou acordado o desconto de 5% sobre o valor inicial,

perfazendo o valor mensal de R$ 19.380,00 (Dezenove mil trezentos e oitenta reais),

totalizando ao período de 12 meses o valor final de R$ 232.560,00 (Duzentos e trinta e

dois mil quinhentos e sessenta reais). Foi aberto o envelope de habilitação da

empresa Systema Informática Comércio e Serviços LTDA que atende todas as

exigências de habilitação constantes do Edital. Foi, então, encerrado a sessão e lavrada

a presente ata que, depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos presentes.

Lidiany Cavalcante de Melo – Pregoeira, Suetania Veloso de Araujo Lourenço, Samuel

Av. Presidente Getúlio Vargas, 240 – Centro – Camutanga – PE – CEP: 55930 000 Fone/Fax(81) 3652-1162
CNPJ: 11.362.779/0001 – 01            E-mail: prefeituradecamutanga@yahoo.com -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA

de Farias Silva e Ana Valdenia Neto de Lima - Membros. LICITANTE: Systema

Informática Comércio e Serviços LTDA.

Camutanga, 12 de julho de 2017.

____________________________                                ____________________________

Lidiany Cavalcante de Melo                                               Suetania Veloso de Araújo

Pregoeira                                                                               Membro

___________________________                                 ___________________________

Samuel de Farias Silva                                                  Ana Valdenia Neto de Lima

Membro                                                                                  Membro

LICITANTES:

______________________________________

Systema Informática Comércio e Serviços LTDA